



## Ayuntamiento de Peñalba

### Liquidación del presupuesto - ejercicio 2018

---

Liquidación del presupuesto de gastos por aplicaciones .....	2
Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos .....	7
Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicaciones .....	8
Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos.....	11
Remanente de Tesorería.....	12
Resultado presupuestario .....	13



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1510.22706	Estudios y trabajos técnicos (urbanismo)	6.000,00	0,00	6.000,00	6.298,81	6.298,81	6.298,81	0,00	-298,81
1510.62500	Mobiliario urbano	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1532.21000	Reparaciones, mantenimiento y conservación de vías públicas	5.000,00	0,00	5.000,00	17.670,05	17.670,05	17.670,05	0,00	-12.670,05
1532.61900	Plan Provincial 2017	10.000,00	0,00	10.000,00	9.895,00	9.895,00	9.895,00	0,00	105,00
1532.61901	Plan Provincial 2018	60.000,00	-10.000,00	50.000,00	3.146,00	3.146,00	3.146,00	0,00	46.854,00
1532.61902	Mejora camino acceso al cementerio	50.000,00	-11.376,50	38.623,50	38.363,35	38.363,35	38.363,35	0,00	260,15
1532.61903	Mejora camino acceso a depositos	20.000,00	-1.744,05	18.255,95	18.255,95	18.255,95	18.255,95	0,00	0,00
1532.61904	Pavimentación Calle San Jorge	0,00	5.000,00	5.000,00	4.374,15	4.374,15	4.374,15	0,00	625,85
1532.61905	Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general	0,00	26.645,99	26.645,99	46.232,95	46.232,95	46.232,95	0,00	-19.586,96
1600.21000	Reparaciones, mantenimiento y conservación red alcantarillado	6.743,89	10.000,00	16.743,89	20.159,52	20.159,52	20.159,52	0,00	-3.415,63
1600.61900	Renovacion redes de saneamiento	19.842,47	-1.700,00	18.142,47	9.719,98	9.719,98	9.719,98	0,00	8.422,49
1610.21000	Reparaciones, mantenimiento y conservación red de agua	18.000,00	0,00	18.000,00	12.649,92	12.649,92	12.649,92	0,00	5.350,08
1610.22199	Suministros depósitos de agua y cloro (C.regantes)	16.000,00	0,00	16.000,00	13.006,85	13.006,85	13.006,85	0,00	2.993,15
1610.22799	Trabajos realizados por empresas y profesionales (control de agua)	3.500,00	700,00	4.200,00	6.098,93	6.098,93	6.098,93	0,00	-1.898,93
1640.21000	Reparaciones, mantenimiento y conservación cementerio	500,00	0,00	500,00	423,50	423,50	423,50	0,00	76,50
1640.62200	Construccion de nichos cementerio	25.000,00	0,00	25.000,00	30.551,23	30.551,23	30.551,23	0,00	-5.551,23



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1650.21000	Reparaciones, mantenimiento y conservación alumbrado público	3.000,00	0,00	3.000,00	3.293,57	3.293,57	3.293,57	0,00	-293,57
1650.22100	Alumbrado Público	27.000,00	0,00	27.000,00	19.609,32	19.609,32	19.609,32	0,00	7.390,68
1650.62900	Instalacion alumbrado publico Barranco la Valcuerna	21.000,00	0,00	21.000,00	20.298,50	20.298,50	20.298,50	0,00	701,50
1710.21000	Reparaciones, mantenimiento y conservación parques y jardines	15.000,00	0,00	15.000,00	12.153,87	12.153,87	12.153,87	0,00	2.846,13
3120.21200	Reparaciones, mantenimiento y conservación médico	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
3200.21200	Reparaciones, mantenimiento y conservación Escuelas	1.000,00	0,00	1.000,00	9.076,14	9.076,14	9.076,14	0,00	-8.076,14
3300.21200	Reparaciones, mantenimiento y conservación edificios de cultura	2.000,00	0,00	2.000,00	226,45	226,45	226,45	0,00	1.773,55
3300.48001	Asociacion Folclórica Peñalbina La Rondalla	9.000,00	0,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00	0,00	0,00
3300.48002	Asociacion Coral Voces del Alba	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00
3300.48003	Asociacion de Mujeres Consumidores y Usuarios La Sabina	1.800,00	0,00	1.800,00	1.800,00	1.800,00	1.800,00	0,00	0,00
3300.48004	Asociacion de Jubilados y Pensionistas Santa Quiteria	1.200,00	0,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00	0,00	0,00
3321.62900	Dotaciones documentales biblioteca	0,00	0,00	0,00	650,00	650,00	650,00	0,00	-650,00
3340.22609	Actividades culturales y deportivas	6.000,00	0,00	6.000,00	6.458,61	6.458,61	6.458,61	0,00	-458,61
3380.22601	Festejos Populares	100.000,00	0,00	100.000,00	93.840,99	93.840,99	93.840,99	0,00	6.159,01
3380.48000	Actos festivos	2.500,00	2.390,00	4.890,00	4.694,65	4.694,65	4.694,65	0,00	195,35



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3420.21200	Reparaciones, mantenimiento y conservación instalaciones deportivas	3.158,86	17.000,00	20.158,86	22.801,29	22.801,29	22.801,29	0,00	-2.642,43
3420.22799	Trabajos realizados por otras empresas (piscinas...)	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
3420.63200	Reforma edificios piscinas municipales	40.000,00	8.700,00	48.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.700,00
4100.21000	Reparaciones, mantenimiento y conservación otros servicios	11.000,00	2.400,00	13.400,00	26.203,20	26.203,20	26.203,20	0,00	-12.803,20
4100.22199	Suministros otros servicios (báscula, seleccionadora...)	7.000,00	210,00	7.210,00	6.312,85	6.312,85	6.312,85	0,00	897,15
4100.46200	Treudo	10,00	0,00	10,00	3,54	3,54	3,54	0,00	6,46
4540.21000	Reparacion caminos vecinales	20.000,00	0,00	20.000,00	8.087,64	8.087,64	8.087,64	0,00	11.912,36
4540.61900	Mejora Camino acceso al vertedero	32.000,00	-13.525,44	18.474,56	18.474,56	18.474,56	18.474,56	0,00	0,00
9120.23000	Dietas	500,00	0,00	500,00	215,88	215,88	215,88	0,00	284,12
9120.23100	Locomoción	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
9200.12000	Sueldos del Grupo A1	11.300,00	1.000,00	12.300,00	12.406,20	12.406,20	12.406,20	0,00	-106,20
9200.12004	Sueldos del Grupo C2	8.265,00	0,00	8.265,00	9.064,65	9.064,65	9.064,65	0,00	-799,65
9200.12009	Paga extra funcionarios	6.603,00	2.960,00	9.563,00	6.277,44	6.277,44	6.277,44	0,00	3.285,56
9200.12100	Complemento de destino	9.995,00	0,00	9.995,00	10.173,31	10.173,31	10.173,31	0,00	-178,31
9200.12101	Complemento específico	13.730,00	0,00	13.730,00	13.953,48	13.953,48	13.953,48	0,00	-223,48
9200.13000	Retribuciones básicas personal laboral fijo	51.000,00	0,00	51.000,00	37.494,31	37.494,31	37.494,31	0,00	13.505,69
9200.13100	Laboral temporal	6.000,00	1.400,00	7.400,00	23.847,89	23.847,89	23.458,58	389,31	-16.447,89
9200.15100	Gratificaciones	5.001,76	0,00	5.001,76	3.600,00	3.600,00	3.600,00	0,00	1.401,76
9200.16000	Seguridad Social	34.151,35	0,00	34.151,35	33.658,74	33.658,74	33.658,74	0,00	492,61
9200.21200	Reparaciones, mantenimiento y conservación servicios generales	33.953,89	0,00	33.953,89	44.638,05	44.638,05	44.638,05	0,00	-10.684,16



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	4.500,00	0,00	4.500,00	5.865,93	5.865,93	5.865,93	0,00	-1.365,93
9200.21400	Elementos de transporte	2.000,00	0,00	2.000,00	7.236,54	7.236,54	7.236,54	0,00	-5.236,54
9200.21500	Mobiliario	2.000,00	0,00	2.000,00	8.145,42	8.145,42	8.145,42	0,00	-6.145,42
9200.21600	Mantenimiento equipos procesos información-oficina	2.500,00	0,00	2.500,00	2.793,86	2.793,86	2.793,86	0,00	-293,86
9200.21900	Otros suministros	7.000,00	0,00	7.000,00	13.644,74	13.644,74	13.644,74	0,00	-6.644,74
9200.22000	Material de oficina	4.500,00	0,00	4.500,00	5.760,66	5.760,66	5.760,66	0,00	-1.260,66
9200.22103	Combustibles y carburantes	32.000,00	7.540,00	39.540,00	31.309,29	31.309,29	31.309,29	0,00	8.230,71
9200.22199	Suministros servicios de Administración General	29.000,00	0,00	29.000,00	25.609,13	25.609,13	25.609,13	0,00	3.390,87
9200.22200	Servicios de Telecomunicaciones	11.000,00	0,00	11.000,00	13.575,13	13.575,13	13.575,13	0,00	-2.575,13
9200.22400	Primas de seguros	9.400,00	0,00	9.400,00	9.030,15	9.030,15	9.030,15	0,00	369,85
9200.22500	Tributos	4.240,14	0,00	4.240,14	2.444,78	2.444,78	2.444,78	0,00	1.795,36
9200.22601	Atenciones protocolarias y representativas	3.500,00	0,00	3.500,00	2.936,38	2.936,38	2.936,38	0,00	563,62
9200.22604	Juridicos contenciosos	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
9200.22699	Gastos diversos	2.500,00	0,00	2.500,00	7.163,84	7.163,84	7.163,84	0,00	-4.663,84
9200.22708	Servicios de recaudación a favor de la Entidad	9.000,00	0,00	9.000,00	17.675,37	17.675,37	17.675,37	0,00	-8.675,37
9200.22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales (limpieza, gestoria, iasoft)	38.000,00	25.300,00	63.300,00	34.226,72	34.226,72	34.226,72	0,00	29.073,28
9200.23300	Indemnizaciones	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
9330.63200	Reforma edificio casa maestros	13.000,00	-10.500,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00
9340.30100	Gastos de emisión, modificación, y cancelación	2.000,00	-900,00	1.100,00	1.069,19	1.069,19	1.069,19	0,00	30,81
9430.45000	Fondo de mejora de montes	2.800,00	-100,00	2.700,00	2.658,91	2.658,91	2.658,91	0,00	41,09
9430.46500	A Comarcas	20.000,00	-1.400,00	18.600,00	18.599,22	18.599,22	18.599,22	0,00	0,78

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
	<b>Total</b>	<b>941.795,36</b>	<b>50.000,00</b>	<b>991.795,36</b>	<b>907.106,58</b>	<b>907.106,58</b>	<b>906.717,27</b>	<b>389,31</b>	<b>84.688,78</b>



## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

## I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULO

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	146.046,11	5.360,00	151.406,11	150.476,02	150.476,02	150.086,71	389,31	930,09
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	454.596,78	63.150,00	517.746,78	516.643,38	516.643,38	516.643,38	0,00	1.103,40
3	GASTOS FINANCIEROS	2.000,00	-900,00	1.100,00	1.069,19	1.069,19	1.069,19	0,00	30,81
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	38.310,00	890,00	39.200,00	38.956,32	38.956,32	38.956,32	0,00	243,68
6	INVERSIONES REALES	300.842,47	-18.500,00	282.342,47	199.961,67	199.961,67	199.961,67	0,00	82.380,80
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>941.795,36</b>	<b>50.000,00</b>	<b>991.795,36</b>	<b>907.106,58</b>	<b>907.106,58</b>	<b>906.717,27</b>	<b>389,31</b>	<b>84.688,78</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica	83.096,99	0,00	83.096,99	115.864,50	0,00	0,00	115.864,50	115.864,50	0,00	32.767,51
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana	304.625,71	0,00	304.625,71	315.901,41	425,33	0,00	315.476,08	315.476,08	0,00	10.850,37
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	66.173,02	0,00	66.173,02	71.712,66	90,62	0,00	71.622,04	71.622,04	0,00	5.449,02
13000	Impuesto sobre actividades económicas	21.548,24	0,00	21.548,24	19.882,25	0,00	0,00	19.882,25	19.882,25	0,00	-1.665,99
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	8.000,00	0,00	8.000,00	19.196,53	6.199,35	0,00	12.997,18	12.997,18	0,00	4.997,18
30000	Servicio de abastecimiento de agua	10.231,40	0,00	10.231,40	12.994,53	377,12	0,00	12.617,41	12.617,41	0,00	2.386,01
30100	Servicio de alcantarillado	4.043,00	0,00	4.043,00	4.303,00	2,42	0,00	4.300,58	4.300,58	0,00	257,58
30900	Cementerio	1.600,00	0,00	1.600,00	5.100,00	0,00	0,00	5.100,00	5.100,00	0,00	3.500,00
31900	Seleccionadora	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-25.000,00
32100	Licencias urbanísticas	100,00	0,00	100,00	70,00	0,00	0,00	70,00	70,00	0,00	-30,00
32500	Tasa por expedición de documentos	120,00	0,00	120,00	156,00	0,00	0,00	156,00	156,00	0,00	36,00
33300	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas explotadoras de servicios de telecomunicaciones	67.000,00	0,00	67.000,00	73.421,58	0,00	0,00	73.421,58	73.421,58	0,00	6.421,58
33800	Compensación de Telefónica de España, S.A.	2.100,00	0,00	2.100,00	1.818,99	0,00	0,00	1.818,99	1.818,99	0,00	-281,01
34300	Piscinas	12.000,00	0,00	12.000,00	12.379,00	0,00	0,00	12.379,00	12.379,00	0,00	379,00
34400	Bonos Fiestas	17.000,00	0,00	17.000,00	18.304,00	640,00	0,00	17.664,00	17.664,00	0,00	664,00
34900	Báscula	4.000,00	0,00	4.000,00	3.913,00	0,00	0,00	3.913,00	3.913,00	0,00	-87,00





## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
36000	Venta Ambulante	1.300,00	0,00	1.300,00	855,00	0,00	0,00	855,00	855,00	0,00	-445,00
36100	Voz Publica	300,00	0,00	300,00	153,00	0,00	0,00	153,00	153,00	0,00	-147,00
36200	Fotocopias y Fax	50,00	0,00	50,00	89,75	0,00	0,00	89,75	89,75	0,00	39,75
39211	Recargo de apremio	50,00	0,00	50,00	2.950,25	0,00	0,00	2.950,25	2.950,25	0,00	2.900,25
39300	Intereses de demora	50,00	0,00	50,00	393,14	0,00	0,00	393,14	393,14	0,00	343,14
39900	Otros ingresos diversos	4.000,00	0,00	4.000,00	7.320,27	0,00	0,00	7.320,27	7.320,27	0,00	3.320,27
42000	Participación de tributos	110.000,00	0,00	110.000,00	110.079,47	0,00	0,00	110.079,47	110.079,47	0,00	79,47
42190	Hacienda, compensación IAE	18.300,00	0,00	18.300,00	17.863,45	0,00	0,00	17.863,45	17.863,45	0,00	-436,55
45000	Fondo de Cooperación e INAEM	14.000,00	0,00	14.000,00	16.328,99	0,00	0,00	16.328,99	16.328,99	0,00	2.328,99
46100	De Diputaciones, Consejos o Cabildos	14.000,00	0,00	14.000,00	38.266,26	0,00	0,00	38.266,26	22.266,26	16.000,00	24.266,26
46500	De Comarcas	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-500,00
52000	Intereses de depósitos	50,00	0,00	50,00	3,61	0,00	0,00	3,61	3,61	0,00	-46,39
54100	Arrendamiento de finas urbanas	14.000,00	0,00	14.000,00	36.427,72	2.025,55	0,00	34.402,17	22.475,73	11.926,44	20.402,17
54200	Arrendamiento de fincas rústicas	15.000,00	0,00	15.000,00	16.698,20	991,05	0,00	15.707,15	15.707,15	0,00	707,15
55200	Pastos	21.156,00	0,00	21.156,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-21.156,00
55900	Caza	40.000,00	0,00	40.000,00	26.257,22	556,75	0,00	25.700,47	25.700,47	0,00	-14.299,53
75080	Comunidad Autónoma	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00
76100	DPH: Plan Provincial 2017	14.400,00	0,00	14.400,00	14.316,00	0,00	0,00	14.316,00	14.316,00	0,00	-84,00
76101	DPH: Plan Provincial 2018	48.000,00	0,00	48.000,00	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00	42.000,00	18.000,00	12.000,00
76102	DPH: biblioteca	0,00	0,00	0,00	471,38	0,00	0,00	471,38	471,38	0,00	471,38
76103	DPH: IFS. Renovacion de la red de saneamiento	0,00	0,00	0,00	11.781,16	0,00	0,00	11.781,16	11.781,16	0,00	11.781,16
87000	Para gastos generales	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-50.000,00



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
	Total Presupuesto	941.795,36	50.000,00	991.795,36	1.035.272,32	11.308,19	0,00	1.023.964,13	978.037,69	45.926,44	32.168,77



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	475.443,96	0,00	475.443,96	523.360,82	515,95	0,00	522.844,87	522.844,87	0,00	47.400,91
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	8.000,00	0,00	8.000,00	19.196,53	6.199,35	0,00	12.997,18	12.997,18	0,00	4.997,18
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	148.944,40	0,00	148.944,40	144.221,51	1.019,54	0,00	143.201,97	143.201,97	0,00	-5.742,43
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	156.800,00	0,00	156.800,00	182.538,17	0,00	0,00	182.538,17	166.538,17	16.000,00	25.738,17
5	INGRESOS PATRIMONIALES	90.206,00	0,00	90.206,00	79.386,75	3.573,35	0,00	75.813,40	63.886,96	11.926,44	-14.392,60
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	62.401,00	0,00	62.401,00	86.568,54	0,00	0,00	86.568,54	68.568,54	18.000,00	24.167,54
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-50.000,00
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>941.795,36</b>	<b>50.000,00</b>	<b>991.795,36</b>	<b>1.035.272,32</b>	<b>11.308,19</b>	<b>0,00</b>	<b>1.023.964,13</b>	<b>978.037,69</b>	<b>45.926,44</b>	<b>32.168,77</b>



## Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2018  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2018

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2018		Año 2017	
57, 556	<b>1.- (+) Fondos Líquidos</b>		<b>420.172,23</b>		<b>374.043,71</b>
	<b>2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro</b>		<b>54.307,29</b>		<b>6.284,19</b>
430	- (+) del Presupuesto corriente	45.926,44		2.250,00	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	5.412,90		3.500,00	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	2.967,95		534,19	
	<b>3. (-) Obligaciones pendientes de pago</b>		<b>5.573,08</b>		<b>29.871,01</b>
400	- (+) del Presupuesto corriente	389,31		23.884,56	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	0,01		0,00	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	5.183,76		5.986,45	
	<b>4.- (+) Partidas pendientes de aplicación</b>		<b>0,00</b>		<b>1.592,00</b>
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	0,00		0,00	
555, 5581, 5585	-(+)-pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		1.592,00	
	<b>I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)</b>		<b>468.906,44</b>		<b>352.048,89</b>
298, 4900, 4901, 598	<b>II. Saldos de dudoso cobro</b>		<b>3.103,23</b>		<b>2.625,00</b>
	<b>III. Exceso de financiación afectada</b>		<b>14.854,00</b>		<b>0,00</b>
	<b>IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)</b>		<b>450.949,21</b>		<b>349.423,89</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	937.395,59	707.144,91		230.250,68
b) Operaciones de capital	86.568,54	199.961,67		-113.393,13
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	1.023.964,13	907.106,58		116.857,55
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	0,00		0,00
<b>I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)</b>	<b>1.023.964,13</b>	<b>907.106,58</b>		<b>116.857,55</b>
<b>AJUSTES:</b>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			33.950,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			0,00	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			14.854,00	
<b>II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)</b>			<b>19.096,00</b>	
<b>RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)</b>				<b>135.953,55</b>